[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__14____»___05____2019 г.
	№ ___67______

	станица Старонижестеблиевская

Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за торговой деятельностью на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом Осуществления муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом Осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Старонижестеблиевского сель-

2

ского поселения Красноармейского района согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
6. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
7. Разместить на официальном сайте администрации Старонижестеблиевского сельского поселения в сети Интернет настоящее постановление.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                          В.В. Новак

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за
торговой деятельностью на территории Старонижестеблиевского сельского
поселения Красноармейского района
1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	       ст.5

	3
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 10, ст. 11

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

                 О.Н. Шестопал
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	     ст.13

2.Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	N
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Приложение 2

	2
	Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 24.07.2012 N 258Об утверждении порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Весь акт

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.Н. Шестопал
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	     ст.5

	3
	Закон Краснодарского края от 1 марта 2011 г. N 2195-КЗ "Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	    ст.ст.11, 12

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.Н. Шестопал
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом Осуществления контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Закон РФ от 21 февраля 1992 г. N 2395-I "О недрах"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	     ст.5

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.Н. Шестопал
ПРИЛОЖЕНИЕ 5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Закон Краснодарского края от 23 июля 2003 года N 608-КЗ «Об административных правонарушениях»;
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	     ст.3.2

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.Н. Шестопал
ПРИЛОЖЕНИЕ 6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№______
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
1. Федеральные законы
	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 17.1

	2
	Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	       ст.5

	3
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации"
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	ст. 10, ст. 11

Главный специалист

по юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       О.Н. Шестопал
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского
поселения Красноармейского района от _____________ № _____

«Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
     Проект подготовлен и внесен:

	Главным специалистом по

юридическим вопросам администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района
	О.Н. Шестопал

	Проект согласован

Заместитель главы

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

Начальник

Общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

Н.В. Супрун